
 

 

 

 
    

 

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015 Fabro(TR) Piazzale F. Parri,3 Tel. 0763/832044-839175 

Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it C.F. 90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istfabro.edu.it 

 
Responsabile del procedimento DSGA Dott. Cosimo Peluso 

 

Data e protocollo (v. segnatura) 

 

Albo On Line 

Amministrazione Trasparente 

Atti 
 

OGGETTO: DECRETO ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA DEI CANDIDATI 
PARTECIPANTI NEL RUOLO DI PROGETTISTA INTERNO E COLLAUDATORE INTERNO. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effettidella crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 
- Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 
le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, 
agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 13.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
 
CNP: 13.1.4A-FESRPON-UM-2023-10 
CUP: E14D23002180006 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 
PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione del suddetto FESR sono previste figure professionali interne; 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009061 - 22/09/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA

mailto:tric815008@istruzione.it
mailto:tric815008@pec.istruzione.it
http://www.istfabro.edu.it/


 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 
in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTA la nota di adesione prot. n. AOOGABMI/91289 del 30 giugno 2023 “Realizzazione laboratori “green”, 
sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 
aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 giugno 2023, n. 123.” Azione 13.1.4 
– “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
 
VISTA la nota Prot.  n. AOOGABMI/95917 del 12 luglio 2023 di autorizzazione progetto: 
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” che rappresenta la 
contestuale autorizzazione all’inizio della spesa, 
 
VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio prot. n. 8299 del 05/09/2023; 
 
VISTO il Decreto di Incarico di Assunzione Incarico Rup del Dirigente Scolastico prot. n. 8300 del 05/09/2023; 
 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti per  
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea 
 
 VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 100 del 20/12/2022 e successive modificazioni e  
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
 
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 106 del 13/02/2023 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
 
VISTO la Delibera del Commissario Straordinario n. 96 del 03/10/2022 con la quale è stato  
deliberata l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 
 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del  
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO la definizione delle aree di intervento contenute nella proposta di candidatura, approvata con  
lettera di autorizzazione di cui sopra; 
 
VISTO l’avviso interno per la selezione di figure professionali da incaricare nel ruolo di Progettista Interno  
prot. n° 8624 del 12/09/2023; 
 
VISTO l’avviso interno Avviso interno per la selezione di figure professionali da incaricare nel ruolo di  
Collaudatore Interno prot. n° 8645 del 12/09/2023; 
 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 
 

DETERMINA 
 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso 
 
2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- Presidente  D.S. Dott.ssa Cinzia Meatta  

- commissario  DSGA Dott. Cosimo Peluso  
- commissario  PROF. Perugini Simone 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009061 - 22/09/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA



 
3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 

compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Assistente Amministrativo Loriana Passalacqua 
 

4.  di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 
prima       dell’inizio delle operazioni di valutazione 

 
5.  di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute 
 
 
 
  
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Cinzia MEATTA 

        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009061 - 22/09/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA


		2023-09-22T15:11:20+0200
	CINZIA MEATTA




